
                                            P r o t o k ó ł  Nr  33/ 2008
   
      z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu  28 listopada  2008 r.
     - pod  przewodnictwem  Edyty Szczygielskiej   –  Przewodniczącej  Rady.
                        
             Sesję rozpoczęto o godz. 14 00     -       zakończono  o godz. 14 40 

       
                Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 

                Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło 15 radnych.
  
                         
                                         Ponadto w sesji udział wzięli :
                                        -------------------------------------
 
         Burmistrz Miasta,  Prezesi Spółek  Miejskich  w Sławnie, kierownicy 
         i dyrektorzy  jednostek organizacyjnych, pracownicy UM,  przedstawiciele     
         prasy  oraz  zainteresowani   mieszkańcy  miasta.

                                                                  
                                                                                                 / listy  obecności  w załączeniu / 

      Na podstawie listy obecności Przewodnicząca   stwierdziła, że jest  wymagane   
      quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał.   

                                                    Porządek obrad:

      1. Przyjęcie porządku obrad. 
 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
 3. Interpelacje  radnych.
 4. Wolna Trybuna.                                                                      
 5. Podjęcie uchwał w sprawie :    

           a/ zmieniająca  Uchwałę  Nr XXII/ 129/ 2008 Rady Miejskiej w Sławnie  
               z dnia 29 lutego 2008 r, 
           b/ zmieniająca  Uchwałę  Nr XI/ 91/99 Rady Miejskiej  w Sławnie    
               z dnia 30 listopada 1999r, 

      c/ zmiany budżetu miasta  na 2008 rok
  6. Informacja  Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.   

       7. Informacja Przewodniczącego  Rady  o działaniach w okresie między sesjami. 
       8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.           
       9 .Wnioski i zapytania radnych.    
                                                                                                                          
 Ad.1
 -------  
                Rada  jednogłośnie  przyjęła  dzisiejszy  porządek  obrad.
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  Ad. 2 
 -------       
              Do  zapisu  protokołu z  poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
      Jednogłośnie  przyjęto w wersji  przedłożonej.

  
                                
 Ad.3
 -------                          
                                                         Interpelacje   radnych   
       
    1. Radny S. Zaborowski   -  poinformował, że  mieszkańcy bloku przy ulicy
        B. Prusa  zwrócili się do niego, aby zgłosić  i nadać bieg sprawie związanej 
        z ubikacjami, które  są usytuowane  za tym blokiem. Obecnie  przebywają  tam 
        bezdomni, którzy narkotyzują  się,  a także pojawiły się tam szczury.         
        Prośba o zajęcie się tą sprawą.    
     
    2.  Radna B. Konfederak  zgłosiła  dwie interpelacje:         
         Pierwsza dotyczy stanu sławieńskich dróg  i chodników. Zaniedbania w tym  
         zakresie  występują  od kilku a nawet kilkunastu lat.  Aby nie zdarzały się takie 
         sytuacje jak z ulicą Zieloną,  prośba o powołanie  zespołu  składającego się     
         z  fachowców  od dróg,  który opracowałby  kompleksowy plan naprawy, czy
         budowy dróg  i  chodników.  Aby nie były to chaotyczne  działania / skarga - to   
         droga naprawiana  /  tylko mieszkańcy poszczególnych ulic  wiedzieliby,  na
         jakie  lata założono  budowę czy naprawę tej ulicy. 
         Druga  interpelacja dotyczyła  cmentarza  komunalnego.   
         Radna poinformowała, że  zwrócili się do niej mieszkańcy – a przede 
         wszystkim  ludzie starsi  z prośbą  o postawienie wzorem  innych  miast 
         / chociażby Słupska lub Koszalina   /  ściany  -  można to też nazwać murem,  
         na którym,  za  wskazaną opłatą,  mieszkańcy  Sławna  mogli by  umieszczać 
         tabliczki.  Dużo osób posiada mogiły w innych częściach  Polski bądź świata.    
         W/w  powiedziała, że inni i  ona także znajdują się w takiej sytuacji, że mają 
         zmarłych członków  rodziny, nie mających  swoich  grobów.      
         To właśnie  dla takich  zmarłych byłaby  ta ściana. Na tabliczce umieszczony 
         jest  napis, kto kiedy zmarł, bądź  gdzie jest  pochowany. Rodziny  mogą 
         wtedy spokojnie pomodlić się  przed taką ścianą,  czy zapalić znicz.  

     3. Radna  M. Poprawska   poinformowała, że pomnik „ Chrystus przyjeżdża
         do Sławna ” który  jest usytuowany przy  Bramie Koszalińskiej  został 
         uszkodzony /  brakuje jednego  elementu  /  i wymaga  remontu. 
             
     4. Radny J. Stark  -  poinformował, że zgłosił się do niego mieszkaniec ulicy
         Zielonej  w sprawie remontu nawierzchni  tej ulicy.  Dzisiaj radni otrzymali
         pismo w tej sprawie – w którym  mieszkańcy  Osiedla Zielona   zwracają się 
         z prośbą o  zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta na 2009r. 
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      -  na  wykonanie  tam  gruntownego remontu.        
      Radny stwierdził, że  na ten cel muszą  znaleźć się pieniądze w budżecie. 
      Następnie poinformował, że  podczas ostatnich opadów  śniegu –  nie były 
      odśnieżane ulice  i chodniki miejskie – natomiast  w tym czasie była 
     odśnieżana posesja przez pracowników  MPGKiM  przy sklepie należącym 
     do PSS   Sławno  / ul. Gdańska  /
     Zapytał czy jest zawarta umowa  na sprzątanie posesji  PSS  z firmą MPGKiM. 
     Ponadto zgłosił, że na ulicach leżą kamienie, które mogą być przyczyną  
     nieszczęśliwych  wypadków.   
      Zapytał   -  czy środki  finansowe w budżecie na 2009 r.  przeznaczone  na sport 
     są wystarczające. Pytanie to zadał w obawie -  aby nie odszedł  ze  Sławna do 
      innego Klubu  -  Klub  Sława Sławno. 
  4. Radna B. Kallaur  - zwróciła się  z prośbą o  zaplanowanie / zapobiegawczo /  
      w budżecie  na 2009 r.  środków finansowych  na ochronę zwierząt / psy i koty/
      -  a  dokładnie  na  ich sterylizację, ponieważ  ponoszone są wysokie koszty  
      związane  z wywożeniem  ich do schroniska dla  zwierząt  w  Kołobrzegu.  
      
     Ad.4        
     ------
                                                      Wolna  Trybuna
     
      1. Pan T. Budziński  zam.  w Sławnie przy ul. Prusa  w swojej  wypowiedzi
          podziękował  p. K. Kowalczykowi  za  bardzo miłą atmosferę  jaka panuje   
          w biurze OSiR  w Sławnie.            
          Następnie zwrócił się do Burmistrza – aby spotkał się  z mieszkańcami   
          Osiedla  Dzieci Wrzesińskich  -  zwłaszcza z osobami starszymi i wysłuchał 
          ich problemów. 
          Powiedział, że  osoby te są chętne  przekazać  swoje sprawy  -  ale  ze
          względu na wiek  i  zdrowie nie  zawsze mogą przyjść do Urzędu  sami. 
          Następnie  poruszył  sprawę  Klubu Sława Sławno oraz  finansowania jego 
          działalności z budżetu miasta. Zapytał, czy  któryś  z innych  Klubów  
          w Sławnie może się pochwalić takimi osiągnięciami  jak  „Sława ”   
   
     2. Pan  Leszek  Matulka  - poinformował,  że wypowiedź  jego jest w istotny   
         sposób  związana z działalnością  Urzędu  Miejskiego, mieszkańcami  naszego 
         miasta  oraz  z  zabiegami o zorganizowanie  w naszym mieście wystawy IPN.  
         W związku  z faktem, że na początku  lat 80 - tych  duża część naszej         
         społeczności  obdarzyła  w/w  zaufaniem   -  mógł  on ją reprezentować  nie   
         tylko na  szczeblu  władz miasta Sławna, ale  także województwa  i kraju   
         pod szyldem „ Solidarności ”  - której działacze  musieli się zmagać 
         z wszechobecną   Służbą  Bezpieczeństwa  oraz z innymi  służbami. W/w 
         poinformował, że  już w  2001 r. pod rygorem  odpowiedzialności  karnej  
         złożył wniosek do  IPN. Uważał to za swój obowiązek w stosunku do tak    
         licznego  wówczas  środowiska  „ solidarnościowego ”  w naszym  mieście, 
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        które było i jest wciąż aktywne  po części  - po  1989 r.    
         Następnie  w/w  powiedział :  nie będę  tu mówił o losach  naszych Zakładów  
         po 1989r.   w tym  Zakładów Drobiarskich, mimo podejmowanych prób 
         zwrócenia  uwagi  odpowiednich instytucji.   
         Efektem takiego postępowania było  podjęcie działań mających na celu 
         podważenie  wiarygodności osób takich  jak ja.  
         Jedna z takich  prób została podjęta  między innymi ustami byłego 
         przewodniczącego  Rady Miasta Sławna, osoby wywodzącej się z szacownej     
         sławieńskiej rodziny – na sesji Rady  Miasta  jednej z poprzednich kadencji.  
         O tym zdarzeniu miałem  również okazję wspomnieć  na jednej z sesji Rady 
         Powiatu. Zarzucono mi  wówczas, że nie byłem  opozycjonistą  oraz, że nie    
         byłem internowany. W tym momencie   nawiązując do sprawy  Chełmniacy 82
         nasuwa sie casus  Katynia  - czas pokaże.  
         Wysoka Rado – wiecie  jaki dzisiaj posiadam status – ale mam jeszcze Honor
         i Godność   -  bo byłem kiedyś żołnierzem.                                                     
         Posiadam też wiarę w sprawiedliwość  oraz prawdę, której także  próbują 
        dociec przedstawiciele  naszej lokalnej prasy  –  za co składam  serdeczne  
        podziękowania. 
        Chciałbym  także Wysoka  Rado  przedłożyć do Waszej wiadomości    
        oraz do wiadomości  przedstawicieli prasy dokument z IPN – jaki otrzymałem 
        w 2004 r.  Materiały  związane z tym dokumentem  dotyczą początku  lat   
        70 – tych  i mojej wiedzy na temat wydarzeń grudnia  70 – go roku w Szczecinie 
        - a  także próby ucieczki do Szwecji  dwóch kolegów ze Sławna tj. Jarosława  
        Godziewskiego i  Bogdana Mazurka. W tamtym czasie bowiem  określone 
         służby łączyły  poprzez taki fakt moją osobę oraz osobę Krzysztofa 
         Skwierawskiego, który miał powiązania  rodzinne  z RFN -   z podjęciem 
         próby  współuczestnictwa w tej ucieczce.          
         Szanowna Rado, Panie Burmistrzu  -   nasze miasto jest małą społecznością, 
         a mimo to do dnia dzisiejszego  nie spotkałem się  nigdy z  jakąkolwiek 
         uszczypliwością  czy  sugestią ze strony rodziny Godziewskich. 
         Na koniec chciałbym ponowić swój apel o podjęcie dalszych działań  nad  
         zorganizowaniem  tej wystawy – bo jest  to w pewnym sensie  nasze wspólne 
         zobowiązanie do ówczesnych czasów. Mam również nadzieję, że  do tej 
         inicjatywy  przyłączą się  również  działające w naszym  mieście  takie 
         organizacje  jak  Światowy  Związek Żołnierzy AK  i  Polski Gułag.  

3. Uczeń  LO w Sławnie  P. Kopczyński  –  uczeń  LO w Sławnie  -  przeczytał
apel  o treści :  

        Szanowni dorośli, my dzieci i młodzież – uczestnicy II Środkowopomorskiego   
        Sejmiku  Ogniskowego Towarzystwa  Przyjaciół Dzieci, kierujemy nasz     
         apel do Was -  dorosłych, którzy ponosicie  wielką odpowiedzialność 
         za naszą  przyszłość. 
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        Zwracamy się do naszych  rodziców, nauczycieli, wychowawców,
         samorządowców, polityków i  wszystkich  zainteresowanych  naszym  losem
         -   wychowujcie nas w  atmosferze  miłości, szacunku, akceptacji i zrozumienia,     
         -   stwórzcie nam warunki  do godnej edukacji i zdobywania nowych 
             doświadczeń   - abyśmy mogli się stać  kreatywnymi i wartościowymi             
             ludźmi, 
         -   towarzyszcie nam w poznawaniu  i przeżywaniu świata  -  znajdźcie więcej
             czasu  na bycie z nami w radościach i smutkach każdego dnia, 
         -   zadbajcie o warunki  dla naszych  aktywnych  i samodzielnych działań  
             w celu  doskonalenia  naszego duchowego i umysłowego  rozwoju 
             potrzebujemy tak samo  przedszkoli, szkół, bibliotek  i komputerów  jak  
             placów zabaw, boisk sportowych, świetlic, 
         -   bądźcie wobec nas  ludźmi wrażliwymi  - nie zgadzajcie się aby nas   
             krzywdzono, poniżano, lekceważono, 
         -   nie porównujcie nas z innymi, jesteśmy jedyni, niepowtarzalni.                        
       Musimy spełnić bardzo wysokie wymagania aby radzić sobie  w dzisiejszej 
       rzeczywistości.  Dzieciństwo jest tym okresem  kiedy poznajemy świat,    
       uczymy się życia, kształtujemy  naszą osobowość. Nasz start w dorosłość 
       może być satysfakcjonujący jeśli jako dzieci będziemy otoczeni Waszą troską,
       wyrozumiałością  i miłością. Szanujcie nas i nauczcie szacunku  dla siebie, 
       ludzi i kraju, w którym wspólnie spędzamy życie.   
       Apel  ten  przekazał  Burmistrzowi Miasta. 
       
       Następnie w/w powiedział, że  koszt utrzymania jednej świetlicy środowiskowej        
       dla 30  dzieci  –  równoważy się z  kosztem  utrzymania jednej osoby w domu 
       dziecka.  

   4. Pan  Stanisław Mikulski  -  zam. w Sławnie przy  ul. 3 Maja poruszył 
        następujące sprawy :     
        1/  ułożenie chodnika  od  rzeki do obwodnicy w kierunku Warszkowa,  
        2/  odwodnienie i utwardzenie  nawierzchni  Placu 3 Maja, 
        3/  wyrównanie  nawierzchni ulicy Buczka, / dziury w jezdni   / 
        4/  poruszył sprawę ulg podatkowych i  sponsorowania sportu  w  mieście.   
         
   5. Pan  Jan Łuczak  -  pełniący  funkcję Komendanta Społecznej Straży   
        Rybackiej w Sławnie w  swojej wypowiedzi poruszył problem wędkarstwa.     
        Poinformował, że  Społeczna  Straż Rybacka  funkcjonuje na zasadach, że    
        w całości finansuje ją  Polski Związek Wędkarski – okręg w Koszalinie, 
        czyli dzierżawca wszystkich  naszych  wód w powiecie sławieńskim.   
        W miesiącach  : październik, listopad, grudzień – jest tarło ryb łososiowatych   
        i pewne subwencje, jakie otrzymano  z  PZW  wystarczyły tylko  do dnia   
        15- 20 października. 
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         Następnie  przytoczył  dane  jakie wystąpiły  od 1.10.08r
         do 15 .11.br.  : popełniono  15 przestępstw  odn. ustawy o  kłusownictwie,      
         ponad  80  wykroczeń z tej samej ustawy.   
         W/w  zgłosił,aby Rada Miejska  przyjmując budżet na 2009 r.  zarezerwowała
         pewne  środki  finansowe  na Społeczną Straż. Może to być kwota rzędu 
         500 zł  -  1000 zł  -  bo każde środki pozyskane będą właściwie wykorzystane.      
         W/w  zwrócił się  już do p. Burmistrza  z prośbą -  aby  przeniósł środki, 
         które Rada przeznaczyła na Polski  Związek Wędkarski Nowe Koło.   
         Prezes Koła przyjdzie i podpisze stosowny dokument,  bo  jednak  te      
         pieniądze były przyznane  w tym roku na Organizację  Dnia Dziecka.
         Pan  Łuczak powiedział, że został upoważniony przez panią Prezes, aby 
         poinformować, że już nie będzie występować do Rady Miejskiej w latach 
         następnych  o  jakiekolwiek subwencje na Dzień  Dziecka, gdyż  będzie  
         chciała  skolidować swoje działania na ten dzień z  Urzędem Miejskim. 
         Zwrócił się  z prośbą – aby sprawę potraktować poważnie i nie odwracać 
         się od tego  co się dzieje u nas w Sławnie  / stary młyn - potężne kłusownictwo/    
         - a wszyscy strażnicy  Społecznej Straży Rybackiej  jak sama nazwa  wskazuje 
         pracują  za darmo  i   w/w  również. Poświęcają  swój czas dlatego,  aby to
         chronić  oraz  po to, aby następne młodsze  pokolenia, które przyjdą mogły
         zobaczyć tutaj  rybę. Był już taki czas, że  łosoś całkowicie zaginął. W chwili 
         obecnej można stwierdzić jednoznacznie, że  ryby, które  wchodzą w  30 %        
         są to łososie, które powróciły dzięki zarybieniom i odpowiedniej  ochronie.             

    Ad. 5
   -------                                   
                Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane
     na wspólnym  posiedzeniu komisji stałych Rady, na których  uczestniczył
     zastępca Burmistrza,  p. Skarbnik  oraz pracownicy Urzędu, którzy  na   
     na bieżąco  udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi  na  zadawane  pytania 
     radnych.
                                                               
   Ad. 5 a  
   ---------         
              Rada  jednogłośnie  ”  podjęła Uchwałę Nr XXXIII  / 185 / 2008  zmieniającą  
    Uchwałę Nr XXII / 129/ 2008  Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 lutego 2008r.  

                                                                                        / uchwała  w załączeniu  /  
         

     Ad. 5 b
    ---------
           Jednogłośnie  podjęto Uchwałę   Nr XXXIII / 186 /2008 zmieniającą Uchwałę
   Nr XI/ 91/ 99   Rady Miejskiej w  Sławnie  z dnia 30 listopada 1999 r.       
                                                                                                                            /  uchwała  w załączeniu /               
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           Ad. 5 c 
          ---------
                           Rada  jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr XXXIII / 187 / 2008 
     w sprawie zmiany budżetu  miasta na 2008r.     

                                                                                                                        /  uchwała   w załączeniu   /  

         
          Ad. 6 
       -------
                         Informacja Burmistrza Miasta  o pracy w okresie między sesjami 
        została sporządzona na piśmie  i przekazana wszystkim radnym w dniu 
        dzisiejszym.
                                                                                    /  informacja w załączeniu  /  

       Ad. 7              
       -------  
                  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o działaniach  w okresie między 
       sesjami została  przedłożona do wiadomości  radnym w  formie pisemnej. 

                                                                                        / informacja w załączeniu  /           

         
       Ad. 8   
      -------- 
                   Odpowiedzi  na  interpelacje radnych  udzielił Burmistrz K. Frankenstein 
       oraz  ustosunkował się do  spraw poruszonych przez mieszkańców miasta                       
          w ramach  „ Wolnej Trybuny  ” 
           Odn. interpelacji  p. S. Zaborowskiego poinformował, że podziela zdanie 
        radnego dot. ubikacji z tyłu  bloku przy ul. B. Prusa i faktycznie  coś trzeba     
          z tym zrobić. W budżecie na 2009 rok planuje się remont tej drogi / ul. Prusa /   
        i  wówczas  będzie okazja  do zrobienia porządku także  z tymi  ubikacjami.    
        Jeśli chodzi o naprawę  odlewu przy Bramie  - p. R. Wiśniewski jest umówiony 
          z Burmistrzem  w poniedziałek – 1.12.br  o godz. 9,00 to między innymi   
        będą w tej kwestii rozmawiać. 
        W roku 2009 –  planuje się  remont  Placu Ks. Kard. Wyszyńskiego i dobrze        
            byłoby powrócić  tam  do jakiejś estetycznej  fontanny, czy też innej   
        artystycznej rzeźby. Pan Wiśniewski  ma między innymi  opracować pewną   
        koncepcję. Zarezerwowano na ten cel znaczą  kwotę  pieniędzy i jeżeli     
            przystąpiono by do realizacji tego przedsięwzięcia – to najprawdopodobniej  
         jedno i  drugie byłoby w tym samym czasie zrobione.   
        Jeżeli chodzi o  Komisję w sprawie remontu chodników – można się nad  tym 
          zastanowić. 
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     Następnie  Burmistrz  nawiązał do informacji, jaka  ukazała się w Obserwatorze       
     Lokalnym  do artykułu  „ Frankenstein i  Klimowicz  zaplanowali budżety dla 
     swoich miast ”  z którego  wynika, że  w Sławnie zaplanowano tylko jedną     
     drogę do remontu, natomiast w Darłowie całą gamę. Brakowało tam tylko dopisku,  
     żeby powiat przenieść do Darłowa. Z informacji  jaką  uzyskano wynika,że jest to 
     artykuł  opracowany przez  pracownika Urzędu  Miejskiego w Darłowie 
     -    a fakty są zupełnie  inne.         
    W przyszłorocznym budżecie  jest zaplanowanych wiele  dróg i chodników 
     do remontu – będzie to pierwszy budżet, który dokona zmian w tej materii.    
     Planuje się  remont ulicy Sempołowskiej, kontynuację budowy nowej zupełnie         
       drogi ul. Jedności Narodowej,  jest  także planowany remont ul. B. Prusa,  
        Palcu Ks. Kar. Wyszyńskiego, remont ul. Mickiewicza, ul. Lipowej,Konopnickiej  
      i wiele  innych  drobnych  ciągów  chodnikowych.   
        Będzie  to trudny budżet  –  podobnie jak tegoroczny  -  niemniej jednak jest 
      to duże wyzwanie.   
        Potrzeb jest  bardzo dużo,  ale nie jest możliwe  załatwienie w jednym roku
      wszystkiego. Należy planować pracę i wykonywać sukcesywnie pewne rzeczy
      ale  przyjąć jakiś plan działania. Nie da rady zrobić wszystkiego od razu.
      Kiedy analizowano stawki podatkowe  i  Burmistrz  proponował  ich  wzrost  
      praktycznie o stopę  inflacyjną  – to stanowiło  problem i  w tym momencie 
      jest to  obniżka podatków  o stopę inflacji  bo łącznie z subwencjami  opóźnia 
      miasto w realizacji różnego rodzaju przedsięwzięć.             
        Pomimo tego  trudnego budżetu plan  inwestycyjny jest bardzo napięty i jeżeli 
     zostanie zrealizowane to, co mamy zaplanowane, to miasto zacznie  powolutku
      inaczej wyglądać.  
      Jeżeli chodzi o „ Sławę ”- Burmistrz  powiedział, że nie można dramatyzować,
      bo sytuacja nie jest  beznadziejna. Nie ma podstaw merytorycznych do analizy
      i wyciągania takich wniosków, że tam dzieje się coś bardzo złego.                                                 
        Jeżeli  „Sława”  będąc  w IV  lidze dysponowała budżetem w wys. 60.tys.zł 
      ze strony dofinansowania miasta i sobie radziła – a teraz dostanie dofinansowanie
      w wys. 100 tys. zł i  to jest mało  -  to jest coś niezrozumiałe. 
      Wzrost wydatków na sport z  60 tys. zł  do  być może  150 tys.  zł  stanowi  
      kilkanaście  procent.  W tym przypadku  sport na pewno nie jest zaniedbany 
      i mówimy o środkach, które mogą trafić na sport  bezpośrednio  w formie 
      dofinansowania.  Ponadto są  jeszcze inne inwestycje, które trzeba wykonywać.    
      Po to między innymi  powstanie  Rada Sportu, aby fachowcy przeanalizowali   
        potrzeby jego finansowania. Środki, które są  przekazywane na  „Sławę ”   
         to nie są  pieniądze dla seniorów  – na grę w III lidze. To są pieniądze  na 
      juniorów  –  i  tylko na nich mogą  być te pieniądze  wydatkowane. 
      Seniorzy  muszą  mieć ekstra pieniądze  -  temu  służy sponsorium i trzeba mieć 
      wiele sponsorów aby móc  się w III  lidze utrzymać. Nie ma innej  możliwości.                 
        Burmistrz  ze swojej strony także spotyka się z  przedsiębiorcami, wielokrotnie 
     z jego inicjatywy odbyło się  kilka spotkań z nimi  i  dzięki  temu  kilkadziesiąt
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          tysięcy  złotych  „Sława ” także otrzymała.
       Na pewno nikt nie jest nastawiony  przeciwko „Sławie ”  i niczego nie robi,      
          żeby im przeszkadzać.
       Spotkania ze sponsorami są organizowane, środki z budżetu miasta są 
       zwiększane  i jeszcze jest  krytyka pod adresem  miasta w tej sprawie.      
       Nie mniej jednak dyskusje będą  kontynuowane   - aby  nie  doszło  do  upadku
        „ Sławy „ -  bo  to nie jest  niczyim zamiarem. 
       Odn. propozycji  p. T. Budzińskiego  -  dot. spotkania  na  Osiedlu Dzieci 
       Wrzesińskich   Burmistrz poinformował, że że jest chętny tam pojechać tylko
       trzeba powiedzieć do kogo. Często bywa na tym Osiedlu,  spotyka się 
       z różnymi  ludźmi w różnych sprawach i jest dużo rzeczy tam  robionych.               
      /  utworzenie placu zabaw, remont  przedszkola, czyszczenie rowów  i  teraz  
        remont ulicy B. Prusa /      
        W/w  jest gotowy rozmawiać na  temat różnych problemów  tylko musi 
        wiedzieć gdzie ma  pojechać  i  z kim się  spotkać.     
        Jeżeli chodzi o wystąpienie p. L. Matulki  -  informacji udzieliła p. Grażyna  
           Grabowska  –  Naczelnik  Wydziału  UM. Poinformowała, że  odnośnie  
        zorganizowania  wystawy – wystąpiono w tej sprawie  do  IPN w Szczecinie
        i  otrzymano  informację, że nie mieli  zabezpieczonych  środków  w 2008 roku
        na ten cel. Swoją prośbę ponowiono, aby ujęli  to w budżecie na  2009 rok, 
        a w  miesiącu   listopadzie była ponawiana sprawa  z  zapytaniem - czy zostało 
        to  ujęte. Poinformowano, że  pisemna odpowiedź  zostanie udzielona 
        do końca listopada, ponieważ trwają  prace nad  budżetem.           
            
        Na pozostałe  interpelacje  i  zapytania   -   zostanie udzielona  odpowiedź              
     pisemna. 
      
       Ad. 9           
       ---------
                                                              Wnioski  i  zapytania radnych  
        
       1. Radny M. Kaliszan   -   poinformował, że  kilka miesięcy temu  przy
            likwidacji  Zakładu  Budżetowego  p. D. Kudźma – radca prawny UM 
            przekonywała  w/w, że  może  być  zatrudniona  księgowa  na   ¼   etatu, 
            a  z  informacji  jaką radny teraz  posiada wynika, że jest nabór na  ½  etatu.
            Powiedział, że  radni  zostali wprowadzeni w błąd, bo jeśli chodzi  o ten 
            Zakład  –  to może  sprawa potoczyłaby się inaczej. 
       
       2. Radna M. Poprawska  powiedziała, że została  poproszona   przez
               uczestników  spotkania  w Dniu 11 Listopada br.   bohaterów walk  do  
           przekazania  serdecznych  podziękowań  p. Burmistrzowi i Staroście  za 
           bardzo  poważne podejście do sprawy po raz pierwszy i z tak bogatym 
           programem. Ludzie ci  uczestniczyli  w Urzędzie, Kościele  i na Cmentarzu 
            – w trzeciej  części uroczystości  i części  towarzyskiej.   
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       Radny J. Stark   nawiązując do  wypowiedzi  p. Burmistrza  odn.  remontu
       dróg  i  chodników  / fontanna  ul.  Sempołowskiej, ul. Jedności Narodowej   /   
       powiedział, że  remontu potrzebuje ul. Zielona, ul. 3 Maja i jest więcej takich 
       ulic i chodników, które w błocie toną. Ulica Sempołowskiej  nie jest priorytetem  
       na dzień dzisiejszy,  żeby tam  asfalt kłaść. Natomiast na  ulicy Jedności  
       Narodowej  był  dobry polbruk  i  po co było to zmieniać.    
       Należy patrzeć tam gdzie są  te problemy, tam reagować i tam wydawać 
       środki. 
       Następnie  radny zapytał  –  czy   Rada Sportu  będzie  powołana pod 
       Burmistrza  –  tak jak  pod  siebie  zorganizował  debatę tj. o godz. 10,00  -       
       gdzie wiele osób  nie mogło przyjść. Taka dyskusja jest potrzebna, tylko 
       to musi być Rada naprawdę wolnych  ludzi.      
       Odnośnie przeznaczenia  środków dla  „Sławy ” Sławno   powiedział, że aby 
       ci  młodzi  lgnęli do Klubu to muszą mieć przykład  z góry, czyli od seniorów.
       Jeśli nie będzie seniorów to nie będzie też juniorów, a  jeśli  chodzi o wydatek
       100 tyś. zł  -  to należy spojrzeć  ile Burmistrz  otrzymuje pensji – a radni           
        lekką ręką  ostatnio  podnieśli  mu  wynagrodzenie.      

       Następnie zwracając się  do Przewodniczącej Rady powiedział, że nie może   
       być tak  – iż  radni  dowiadują  się  w ostatniej  chwili o tym, że będą analizować 
       budżet  na przyszły rok.         
       Chodzi dokładnie o  dzień  posiedzenia  Komisji i  sesję nadzwyczajną. 
       
       Pan Burmistrz  poinformował, że  nie zgadza się z takim twierdzeniem – że 
       jak  nie będzie seniorów  to nie będzie juniorów – bo to jest  kompletne 
       nieporozumienie.  Jeżeli chodzi  o debatę – to nie była ona organizowana pod 
       Burmistrza,  tylko wtedy kiedy miał na to czas – a ponadto   on  był jej  
       organizatorem, na którą wysłał zaproszenia do zainteresowanych  i  wszystkich 
       ważnych osób, którzy w tej materii mają coś do powiedzenia -  na którą  
       z  drobnymi  wyjątkami  wszyscy przybyli.                                
       Można  powiedzieć   –  że było  to dobrze trafione czasowo / poniedziałek 
       godz. 10, 00  /   i nie było żadnego problemu. Jeśli radny J. Stark miał problem 
       z przybyciem  to  jest jego sprawa   – ale obecność  w/w  też nie byłaby w stanie 
       niczego zmienić, ponieważ  na tym się  nie zna.       
       
       Jeżeli chodzi o powołanie Rady Sportu – to kompetencje  przekazane są 
       fachowcom  i oni  między sobą wytypują  stosowne osoby,  które  będą na ten 
       temat dyskutować   -  a radny  będzie mógł ewentualnie z nimi polemizować. 

       Odn. remontu  ulicy Sempołowskiej  - poinformował, że trzeba wbijać się 
       w różnego  rodzaju  priorytety  i  wykorzystywać różnego rodzaju środki, które
       są  dawane -   a poza  tym jest to jedna z ważniejszych zaległych ulic do zrobienia
       i to  prawie, że  natychmiast.    
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        Już nie można  dłużej z tym czekać, ponieważ  tą ulicą po prostu tam nie da  
        się  jeździć.  

       3. Radny J. Stark  -  powiedział, że p. Burmistrz zorganizował debatę pod  
           siebie o  czym  sam  powiedział  Prezesowi  „Sławy”  Sławno.   
                
                              W związku z wyczerpaniem  porządku sesji  Przewodnicząca     
                  zamknęła   obrady.  

           
             Protokołowała : 
                  T. Ożóg  

                                                                                                         

          
    
      
      
      




